la «Carta de L¡qu¡dación»).

42 Con fecha 9 de octubre del 2017, el lnspector de la Obra, el lngeniero Ebert Vara Licona,

emitió la carta N'020-2017 GR cusco/GGR oRSLTPl/lo/EVL por la cu¿l practicó su propia

liquidaclón, cuyo resultado fue uñ saldo de 5/5,961.77 (Cinco Mil Novecientos Sesenta y

Uno con 77/100 soles) a fávor del comitente (en adelante, la «leIa_dqllI¡»).

43

Con fecha 30 de octubre del 2017, el lngeniero Néstor Med¡na Jordán -n su calidad de

Director de la Oficina Regional de Supervisión, L¡quidación y Transpareñcia de Proyectos

[...]

cual adjuntó un resumen de la liqu¡dación (Anexo 1) y observaciones a la liquidación del
contrato (Anexo 2) (en adelante, la «Liqu¡dac¡ón del GRC»). La L¡quidac¡ón delGRC arroja
un saldo a su favor por la suma de5/50,507.58 (Cincuenta MilQuinientosSiete con 58/100
Soles)conformado por| {a) la devolución por reducción de meta, 5/46,551.45 (Cuarenta y
Seis Mil Quinientos Cincuenta y Uno con 45/100 Solesly (b) penalidades, 5/3,956.12 (Tres

XI. ANTECEDENTES DEL CASO

WI*.-^lu*"

Mil Novecientos Cincuenta y Seis con 12/100 Soles). En la t¡qu¡deción delGRC ño se hace

referencia alguna a la Carta del lO.

44 con fecha 2 de noviembre del 2017, €lContrat¡sta em¡t¡ó la carta N"165 EMANUEL-2017